
ale i duży parking park&ride oraz pętla au-
tobusowa, dzięki której pasażerowie ZKM 
Gdynia dojadą do samego dworca Chy-
lonia. To ważne, ponieważ dziś kierowcy 
i pasażerowie zmagają się w Chyloni z wie-
loma problemami.
– Brakuje przejazdu łączącego obwodnicę 
z ul. Hutniczą – mówi Łukasz Dąbrowski, 
mieszkający w Chyloni od dwudziestu 
pięciu lat – Latem powoduje to niekończą-
ce się korki. 
Na wypatrywane z nadzieją przez wiele 
osób połączenie Obwodnicy Trójmiasta 
z ul. Hutniczą, czyli budowę tzw. Drogi 
Czerwonej, Gdynia szuka wsparcia finan-
sowego. Wielkim ułatwieniem dla kierow-
ców będą planowane bezkolizyjne prze-
jazdy przez tory w ciągu ulicy Puckiej. 
Przewidywana jest budowa wiaduktu 
drogowego nad torami kolejowymi, nie-
daleko ulicy Przemysłowej, oraz wiaduk-
tu kolejowego nad ulicą Pucką, w pobliżu 
ulicy Chylońskiej.
Wszystkie wspomniane działania są nie-
zbędne, aby największa dzielnica miasta 
mogła osiągnąć wysoki poziom życia, 
godny Gdyni XXI wieku.

histor ia ,  współczesność,  wydarzenia ,  inwestycje ,  miejsca,  ludzie ,  fakty

Park Kiloński, Trójmiejski Park Krajobra-
zowy, dwa ośrodki zdrowia, kilka szkół, do-
bra komunikacja miejska – niemal wszy-
scy mieszkańcy Chyloni chwalą sobie jej 
położenie i infrastrukturę. – Wśród zalet 
warto wymienić dobrą ofertę dla młodzieży 
i seniorów – mówi Marek Dąbkowski, Prze-
wodniczący Zarządu Rady Dzielnicy – Pra-
cują nad nią Klub Seniora przy ul. Wawrzynia-
ka, Stowarzyszenie św.  Mikołaja, Fundacja 
Zmian Społecznych „Kreatywni”, Stowarzy-
szenie Checz. Wiele propozycji dla mieszkań-
ców mają chylońskie szkoły i biblioteki. 
Znaczenie takiej oferty docenia również 
Małgorzata Chojnowska, działająca przy 

Stowarzyszeniu Św. Mikołaja – Widzę 
jednocześnie ogromną potrzebę tworzenia 
miejsc dla osób starszych zależnych, któ-
re zapadają na choroby wieku podeszłego 
i których sprawność psychofizyczna zna-
cząco się zmniejsza. Tacy ludzie często po-
zostają w domach bez fachowego wsparcia 
terapeutycznego. Dzięki takiej ofercie, ich co-
dzienność byłaby o wiele lepsza – dodaje.
Coraz więcej uwagi poświęca się w Chyloni 
również terenom zielonym i ogólnej estety-
ce. Na wyglądzie z pewnością zyskają dwa 
obszary dzielnicy objęte gdyńskim pro-
gramem rewitalizacyjnym. W jego ramach 
w okolicy ulic Zamenhofa i Opata Hackiego 
zbudowano zbiornik retencyjny i sieć kanali-
zacji, ocieplono szereg budynków i przebu-
dowano infrastrukturę drogową. 
Znana jest też koncepcja budowy węzła 
integracyjnego, który do 2019 roku zreali-
zowany zostanie w okolicy SKM Gdynia 
Chylonia. Ukończony węzeł będzie jednym 
z kluczowych punktów gdyńskiej infra-
struktury drogowej. Tym bardziej, że po 
drugiej stronie torów, na terenie osiedla 
Meksyk, przygotowywana jest kolejna duża 
inwestycja. Powstaną tam nie tylko drogi, 
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Jaka jest nasza 
Chylonia?

Chylonia to największa pod 
względem liczby mieszkań-
ców (23 tysiące) dzielnica 
Gdyni. Jak się tu żyje? Jakie 

stoją przed nią wyzwania?

Chylonia w centrum 
uwagi

Szanowni Państwo,
Niemal co dziesiąty gdynianin mieszka 
w Chyloni. Ta największa pod względem 
liczby mieszkańców dzielnica ma ogrom-
ny potencjał, ale i stoi przed wieloma wy-
zwaniami. Możemy im sprostać dzięki 
zaangażowaniu środków finansowych, 
wspólnie wypracowanym rozwiązaniom, 
a przede wszystkim – energii mieszkają-
cych tu ludzi. 

W Chyloni znalazły się aż dwa obszary korzy-
stające z gdyńskiego programu rewitalizacji. 
Dokonujące się dzięki niemu zmiany widać 
już w rejonie ulic Zamenhofa i Opata Hackie-
go. W tym roku rozpocznie się także realiza-
cja dwóch dużych inwestycji – budowy węzła 
przesiadkowego przy SKM Gdynia Chylonia 
oraz prac rewitalizacyjnych na osiedlu Meksyk. 
Dzięki temu poprawi się nie tylko jakość życia 
w dzielnicy, ale i Gdynia zyska kolejny kluczowy 
element infrastruktury drogowej. To pozwoli na 
szybsze i łatwiejsze przejazdy z i do centrum 
miasta. 
Dbamy również o miejsca integrujące lokalną 
społeczność, gdzie ludzie mogą się po prostu 
spotkać i rozwijać swoje zainteresowania. 
W tym roku otwarta zostanie Przystań Chylo-

nia przy ul. Opata Hackiego – dom sąsiedzki, 
w którym każdy mieszkaniec znajdzie coś dla 
siebie. 
Zdajemy sobie sprawę z tego, że Chylonia stoi 
przed wyzwaniem, jakim jest podwyższanie się 
średniej wieku mieszkańców. Potrzeby osób 
starszych są dla nas niezwykle ważne i dlatego 
konsekwentnie rozwijamy ofertę klubów seniora. 
Chcemy jednak, aby dzielnica była również atrak-
cyjnym miejscem do życia dla ludzi młodych – 
stąd inwestycje w chylońskich szkołach, m.in.: 
budowa boiska przy SP 10 czy modernizacja 
boisk i remont sali gimnastycznej przy SP 40. 
W tym roku ruszy też budowa boisk przy ZSO 5. 
Boisko zyska również Zespół Placówek Specja-
listycznych im. K. Lisieckiego „Dziadka” przy ul. 
Wejherowskiej. 

Bartosz 
Bartoszewicz
Wiceprezydent Gdyni 
ds. edukacji i zdrowia
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Wizualizacja węzła integracyjnego Gdynia Chylonia



Dzielnica z historią

ZOH zmienia się tak, 
jak chcieli mieszkańcy

Widoczne braki infrastrukturalne oraz wciąż 
obecne problemy społeczne mieszkańców 
były głównymi powodami, dla których rejon 
ZOH objęty został programem rewitalizacji. 
Na realizację działań – zarówno inwestycyj-
nych, jak i społecznych – przeznaczonych 
zostanie około 35 mln złotych.

Jedną z najważniejszych – i już zakończo-
nych inwestycji – była w 2017 roku budowa 
sieci kanalizacji deszczowej i pojemnego 
zbiornika retencyjnego. Zlikwiduje on problem 
podtapiania osiedla po intensywniejszych 
opadach. Prace przy budowie infrastruktury 
kanalizacyjnej przeprowadzono również za 
torami kolejowymi. Tam powstały instalacje, 
które pozwolą włączyć nowe odcinki budowa-
nej deszczówki do miejskiej sieci. 
Zmieniła się infrastruktura drogowa. Jezd-
nie zyskały nową nawierzchnię, powstały 
szersze chodniki i zatoki postojowe. Dzięki 
tzw. wyniesieniu skrzyżowanie ul. Komie-
rowskiego i Opata Hackiego będzie bez-
pieczniejsze. To ważne, bo jedną ze zmian 
rewitalizacyjnych jest umożliwienie prze-
jazdu ul. Komierowskiego między Opata 
Hackiego i Morską. Prace wykończeniowe 
odbędą się na wiosnę. Na drogach położony 
zostanie asfalt, na chodnikach staną ławki 
oraz śmietniki. Pojawi się nowa zieleń.

Co jest najważniejsze w Wymiennikowni? 
To młodzież decyduje o jej programie. 
–  Nie tylko dostosowujemy się do oczeki-
wań osób, które nas odwiedzają – podkre-
śla Łukasz Rąpała, kierujący pracą Wy-
miennikowni. – Słuchamy, co chcą robić 

i czego potrzebują, a potem staramy się im 
to zapewnić. Odwracamy sposób myślenia 
typowy dla placówek młodzieżowych, które 
„wiedzą, co najlepsze dla młodzieży”. Tylko 
młodzież naprawdę wie, co ją interesuje. 
Wcześniej było u nas wiele spotkań, m.in. 
z grami planszowymi i nauką gry na gitarze. 
Dziś najwięcej jest zajęć ruchowo-tanecz-
nych, a odwiedzają nas osoby kochające 
breakdance i dancehall. Są i regularne spo-
tkania miłośników japońskiej kultury. 
Miejsce powstało z myślą o młodych 
ludziach. – W praktyce większość do nas 
zaglądających to osoby powyżej 17 lat – 
wyjaśnia Łukasz Rąpała. – Jest też nie-
mało uczestników dwudziesto- i trzydzie-
stokilkuletnich. To często pasjonaci, którzy 
z różnych powodów porzucili w szkole śred-
niej lub na studiach swoje zainteresowania 
sportowe czy kulturalne, aby teraz do nich 
wrócić. Wymiennikownia jest miejscem, 
gdzie mogą się znowu realizować.

Bloki na osiedlu ZOH są odnawiane i do-
cieplane. W budynkach wymieniono okna 
oraz instalacje grzewcze. Termomoderni-
zacja objęła też stropy w piwnicach oraz 
fundamenty. Do końca roku 2018 przy ul. 
Opata Hackiego zostanie oddana do użytku 
Przystań Chylonia. Będzie to miejsce łączą-
ce funkcje domu sąsiedzkiego, biblioteki 
i pomieszczeń do zajęć warsztatowych. Tak 
potrzebną przestrzeń publiczną rejon zyska 
również dzięki planowanemu zagospoda-
rowaniu placów wspólnych między ul. Za-
menhofa oraz Opata Hackiego. Wytyczne 
dla rozstrzygniętego już konkursu architek-
tonicznego powstały podczas warsztatów 
z mieszkańcami. 
Projekt „Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
obszaru Zamenhofa-Opata Hackiego” jest 
współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020.

W okresie ferii zimowych Wymienni-
kownia zaprasza na półkolonie.

Informacje o zapisach można znaleźć na 
www.wymiennikownia.org 
oraz facebook.com/wymiennikownia

Co było pierwsze: Chylonia czy Gdynia?
Małgorzata Sokołowska: Pierwsze zapi-
ski na temat Gdyni są o siedem lat star-
sze od tych na temat Chyloni, jednak 
w XIX wieku Chylonia była zamożniejszą 
osadą. Nieprzypadkowo to właśnie tu po-
wstała w 1870 roku stacja kolejowa na 
trasie Szczecin-Gdańsk.
Jak wyglądało życie w Chyloni 100 lat 
temu?
Zarówno przed odzyskaniem niepodle-
głości przez Polskę, jak i po 1918 roku,  
Chylonia była zamożną polską, kaszub-
ską wsią. Prawie 10 procent mieszkań-
ców stanowili Niemcy. Był tu tartak, młyn 
i staw Kriesla, na który w niedziele miesz-
kańcy wypływali łódkami. Chylonia była 
bardzo malowniczym miejscem.
Czy przyłączenie do Gdyni w 1930 roku 
zmieniło Chylonię?

Rejon ulic Zamenhofa i Opata 
Hackiego (ZOH) jest jednym 
z sześciu gdyńskich obsza-
rów rewitalizacji. Na osiedlu 

widać daleko idące zmiany. W grudniu 
2017 zakończył się pierwszy, ważny 
etap prowadzonych tu inwestycji. 

Już jako gdyńska dzielnica, Chylonia 
weszła w okres dynamicznego rozwoju. 
Właśnie tu prowadziła pierwsza linia au-
tobusowa ze Śródmieścia Gdyni. Wystar-
czy zajrzeć do gazet z tamtych czasów 
– zobaczymy informacje o dziesiątkach 
firm i zakładów usługowych. Tu mieścił 
się choćby Zakład Gazowy czy Wytwórnia 
Win i Soków. Jeszcze przed wojną Chylo-
nia miała swoje kino – „Lily”, które po-
wstało w dawnej karczmie Semmerlinga. 
Na kręgle chodzono do hotelu „Wygoda”. 
Czy Chylonia miała swoje lokalne osobo-
wości?
Chylonię, tak jak i Gdynię, budowali nie-
zwykli ludzie. Trudno wymienić wszyst-
kich, ale warto na pewno pamiętać o soł-
tysie Antonim Jasińskim, później radnym 
Gdyni. W jego domu gościem bywał choć-
by Kazimierz Nowak, podróżnik, który 
zasłynął z przejechania całej Afryki na 
rowerze. Barwną postacią był Paweł So-
kołowski, zaangażowany w działalność 
wielu stowarzyszeń patriotycznych i po-
mocowych. Na jego 
posesji otwarto zresztą w 1931 roku 
pierwszą w Chyloni stację benzynową. 
A jak podoba się Pani dzisiejsza Chylonia?
Marzy mi się przede wszystkim 
przywróce nie blasku dawnej kaszubskiej 
zabudowie, zdominowanej w latach 60. 
przez blokowiska. To prawdziwa historia 
tej dzielnicy.

Małgorzata
Sokołowska

Rozmowa z autorką 
książek o Gdyni, 
m.in. „Chylonia, 
Cisowa”

Ciepło idzie w miasto

W budynku dawnej wy-
miennikowni ciepła 
przy ul. Kartuskiej 
20B znajdziecie dziś 

miejsce, w którym ludzie wymienia-
ją się innego rodzaju energią. Jest 
pełne tańca, muzyki i wszystkiego, 
czego zapragniecie. 

Zajęcia w Wymiennikowni
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46. SP 10 (Morska 192) – budowa 
boiska o nawierzchni ze sztucznej 
trawy – 124 081 zł
47. Budowa siłowni zewnętrznej i upo-
rządkowanie terenu po starym boisku 
(przy skrzyż. Morskiej z Kartuską) – 
66 000 zł
48. Budowa placu zabaw przy ul. 
Morska-Kartuska – 178 000 zł
49. Poszerzenie dojazdu do parkingu na 
terenie nieruchomości Hutnicza 4 
– 72 151 zł
50. Budowa kanalizacji deszczowej 
pomiędzy ul. Komierowskiego, Op. 
Hackiego, Chylońską i Zamenhofa 
(faza 1) oraz rewitalizacja rejonu tych 
ulic (faza 1) – 4 205 768 zł

Inwestycje 
i remonty
w Chyloni 

Wybrane inwestycje zreali-
zowane (2015-2017)

W toku

51. ZSO 5 (Wejherowska 55) – budowa 
2 boisk o nawierzchniach ze sztucznej 
trawy i poliuretanowej, skoczni do 
skoku w dal oraz przebudowa sieci 
ciepłowniczej – 501 315 zł
52. ZPS im. K. Lisieckiego „Dziadka” 
(Wejherowska 65) – budowa boiska o po-
liuretanowej nawierzchni – 207 480 zł
53. Teren przy skrzyż. ul. Morskiej 
z Kartuską – budowa siłowni zewnętrz-
nej – 95 193 zł 
54. SP 10 (Morska 192) – montaż 
koszy do koszykówki – 12 500 zł
55. Remont łącznika pomiędzy ul. No-
wodworskiego i Orzechową – 50 000 zł
56. Budowa węzła integracyjnego 
wraz z parkingiem podziemnym (Plac 
Dworcowy), odcinkiem ścieżki rowero-
wej i przebudową trakcji trolejbusowej 
(Kartuska)
57. Budowa systemu kanalizacji desz-
czowej w ul. Zamenhofa – faza 2
58. Rewitalizacja rejonu ul. Op. 
Hackiego, Zamenhofa, Chylońskiej 
i Komierowskiego - faza 2 
59. Rozbudowa ul. Morskiej od 
skrzyż. z Chylońską (Węzeł Żołnierzy 
Wyklętych) do skrzyż. z Kcyńską przez 
budowę drogi rowerowej po północnej 
i południowej stronie ul. Morskiej

Zaplanowane na 2018

1. ZSO 5 (Wejherowska 55) – remont 
posadzek i instalacji wodociągowej 
w szkole, wykonanie ekspertyzy ppoż. 
– 114 920 zł
2. ZSET (Morska 186) – wykonanie 
podjazdu dla niepełnosprawnych 
w szkole – 201 382 zł
3. Gimnazjum nr 3, obecnie SP 40 
(Gospodarska 1) – remont urządzeń 
obsługujących basen i sanitariatów 
przy sali gimnastycznej – 136 236 zł 
4. SP 10 (Morska 192) – remont 
posadzek, kominów, instalacji wodocią-
gowej, nawierzchni chodników i drogi 
przy szkole  – 263 821 zł
5. SP 40 (Rozewska 33) – remont sali 
gimnastycznej, pryszniców i posadzek 
oraz modernizacja boisk do koszyków-
ki i siatkówki – 506 398 zł
6. Przedszkole nr 15 (Lubawska 7) 
– remont zaplecza kuchni, posadzek 
i sanitariatów – 140 903 zł
7. Przedszkole nr 26 (Starogardzka 10) – 
remont kanalizacji sanitarnej, instalacji 
wody zimnej i ciepłej oraz instalacji 
elektrycznej – 49 835 zł
8. Przedszkole nr 27 (Wiejska 30) 
– izolacja ścian fundamentowych 
i remont ogrodzenia – 60 000 zł
9. Przedszkole nr 31 (Zamenhofa 8) 
– remont  pomieszczeń i naprawa 
instalacji wodociągowej – 127 827 zł  
10. Remonty budynków (naprawy, 
usuwanie awarii, wymiana pomp itp.) – 
Lubawska 4; Chylońska 138; Gruszko-
wa 1B; Zamenhofa 6, 9; Op. Hackiego 
17, 31, 51; Północna 1A; Pucka 100; 
Chylońska 237 – 109 667 zł
11. Remonty 47 lokali mieszkalnych 
– Młyńska, Gniewska, Op. Hackiego, 
Zamenhofa, Morska, Chylońska – 
768 896 zł
12. Termomodernizacja budynków 
mieszkalnych (Chylońska 76, 138 
i Dachnowskiego 21) – 125 012 zł
13. Podłączenie budynków do miejskiej 
sieci cieplnej (Chylońska 76 i Zamen-
hofa 13) – 260 050 zł
14. Opracowanie dok. projektowej na 
przebudowę budynku pod dom są-
siedzki (Op. Hackiego 33) – 55 000 zł
15. Opracowanie programu funkcyjno-
-użytkowego na przebudowę budynku 
pod żłobek i przedszkole (Chylońska 237) 
– 28 905 zł
16. Naprawa chodnika (Op. Hackiego 31 
i Zamenhofa 10, 12, 14) – 24 752 zł
17. Opracowanie dok. projektowej 
kosztorysu modernizacji energetycznej 
budynków mieszkalnych (Op. Hackiego 31 
i Zamenhofa 9, 13) – 79 677 zł

18. Modernizacja energetyczna budyn-
ku mieszkalnego (Op. Hackiego 31) 
– 1 771 737 zł (dofinansowanie z UE 
w wys. 66,37 procent)
19. Modernizacja energetyczna 
budynku mieszkalnego (Zamenhofa 9) 
– 1 835 071 zł (dofinansowanie z UE 
w wys. 66,37 procent) 
20. Modernizacja energetyczna bu-
dynku mieszkalnego (Zamenhofa 13) 
– 1 588 664 zł (dofinansowanie z UE 
w wys. 66,37 procent)
21. Wymiana stolarki okiennej oraz 
przycinka drzew i krzewów w dzielnicy 
– 35 450 zł 
22. Budowa nawierzchni pod urzą-
dzeniami siłowni zewnętrznej – Park 
Kiloński – 9 225 zł
23. Remont nawierzchni drogi do-
jazdowej do garaży (Chylońska 92A) 
– 46 000 zł
24. Remont nawierzchni parkingu (Wejhe-
rowska 36-42 od strony Chylońskiej 85) 
– 150 000 zł
25. Remont chodnika (Wejherowska 18-34) 
– 150 00 zł
26. Przebudowa w obrębie przejścia 
dla pieszych (Hutnicza na wys. Palmo-
wej) – 314 650 zł
27. Modernizacja kanalizacji deszczo-
wej, przebudowa nawierzchni jezdni 
i chodników, usunięcie kolizji kablo-
wych oraz budowa oświetlenia uliczne-
go (Przemysłowa) – 1 941 888 zł
28. Remont nawierzchni (Młyńska 17) 
– 99 453 zł
29. Remont chodnika (Starogardzka 8-12) 
– 247 160 zł
30. Realizacja fragmentów wewnętrz-
nego układu drogowego os. Meksyk 
(Palmowa) – 50 000 zł
31., 32., 33. Remont chodników 
(Raduńska, Krokowska, Wejherowska) 
– 762 175 zł
34. Budowa placu zabaw (Morska 210) 
– 156 485 zł
35. Przebudowa placu zabaw (Chyloń-
ska) – 143 644 zł
36. Droga rowerowa (wzdłuż Kartuskiej 
na odc. od skrzyżowania z ul. Morską 
do ul. Jaskółczej) (Rozwój Komunikacji 
Rowerowej w Aglomeracji Trójmiej-
skiej) – 4 009 695 zł
37. Budowa ul. Żukowskiej wraz z in-
frastrukturą techn. – 1 702 781 zł
38. Rozbudowa ul. Św. Mikołaja wraz 
z przebudową odcinka kanału Chylonki 
i przejścia pod ul. Hutniczą – 2 688 013 zł 
39. Budowa oświetlenia (Pustki-Kar-
tuska) – 105 302 zł
40. Budowa oświetlenia (Krzywa 8-23)  
– 32 752 zł
41. Budowa schodów terenowych 
łączących Park Kiloński z ul. Morską 

– 136 929 zł
42. Budowa oświetlenia (Świecka) – 
49 184 zł
43. Budowa oświetlenia przejścia pod 
torami PKP (Św. Mikołaja) – 100 240 zł
44. Budowa oświetlenia (Gniewska 24A-26) 
– 34 509 zł
45. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
(Swarzewska 35-41) – 200 081 zł

Konsultacje społeczne

10 stycznia 2018 roku 
o godz. 18.00
SP 10, ul. Morska 192

Rada Dzielnicy Chylonia zaprasza 
mieszkańców na konsultacje, których 
tematem będą: remonty dróg i chod-
ników przy SKM Leszczynki (etap1), 
naprawa chodnika przy ul. Tczewskiej, 
remont drogi przy ul. Chylońskiej 66-70, 
budowa parkingu przy ul. Wiejskiej 3, 
budowa kanalizacji sanitarnej przy ul. 
Swarzewskiej, prace na placu CKZiU 3 
oraz usprawnienie komunikacji od ul. 
Chylońskiej do SKM Leszczynki.

Inwestycje zrealizowane 
w więcej niż jednej lokalizacji

Milionowe inwestycje 
na Meksyku 

Wszystkie jej etapy – prace projektowe, kroki 
formalno-prawne, wykup prywatnych gruntów, 
a także same roboty budowlane – zostaną 
ukończone w 2020 roku. 
Dzięki rewitalizacji zostanie zbudowana nowa 
osiedlowa droga (równoległa do ulicy Orzecho-
wej) łącząca ulicę Hutniczą z terenem kolejo-
wym. Wzdłuż niej powstaną chodniki i oświetle-
nie. Na zakończeniu – pętla autobusowa, wiaty 
dla pasażerów oraz parkingi samochodowe i ro-
werowe. Pojawi się na tym obszarze kanaliza-
cja deszczowa.
Dodatkowo, aby zapobiec zalewaniu posesji 
w czasie ulew, przy ulicy Śliwkowej powstanie 
tzw. ogród deszczowy, zbierający wodę z po-
łudniowych odcinków ulic Palmowej i Wiśnio-
wej. Zyskają również same drogi osiedlowe 
– jeszcze w 2017 utwardzono płytami część 
ulicy Palmowej pomiędzy ulicą Brzoskwiniową 
i Śliwkową. Docelowo zostaną one ułożone na 
całej długości ulic Palmowej i Brzoskwiniowej. 
Cześć ulic wewnątrz osiedla będzie jednokie-
runkowa, co poprawi bezpieczeństwo pieszych 
i zmotoryzowanych.

Budowa pętli autobusowej, nowej 
ulicy i chodników, parkingów samo-
chodowych i rowerowych, odprowa-
dzenie wód opadowych i uporząd-

kowanie organizacji ruchu – to tylko część 
prac rewitalizacyjnych zaplanowanych na 
osiedlu Meksyk w najbliższych trzech la-
tach. Inwestycja będzie kosztować około 
22 miliony złotych.

3221 333111

ul. Jana Komierowskiego
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!Viva español¡ 
Zajęcia z języka hiszpańskiego dla mło-
dzieży i dorosłych. 
Czwartki, godz. 15.00
Zapisy pod tel.: 58 623 39 71

Warsztaty Hiszpański Junior 
Nauka języka hiszpańskiego dla dzieci 
(do 12 lat). 
Wtorki, godz. 16.45 
Zapisy pod tel.: 58 623 39 71

Plastyka dla smyka 
Zajęcia plastyczno-techniczne dla naj-
młodszych dzieci z rodzicami.
Piątki, godz. 13.30
Wstęp wolny

English Club!
Nauka podstaw angielskiego w formie 
zabawy dla dzieci (7-14 lat).  
Czwartki, godz. 16.45
Zapisy pod tel.: 58 623 39 71

ul. Opata Hackiego 17
tel.:  513 385 495
kontakt@kreatywni.ngo 
www.kreatywni.ngo

Zajęcia i aktywności 
dla mieszkańców
Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” 
(Filia nr 18, ul. Kartuska 20B)

Biblioteka Chylonia
(Filia nr 12, ul. Opata Hackiego 33)

Centrum Aktywnego Mieszkańca

Klub Osiedlowy „Apteka”

Bajeczna Akademia Sztuki 
Spotkania łączące czytanie z zajęciami 
plastycznymi.
Poniedziałki, godz. 16.00
Wstęp wolny

Biblioteka Maluszka
Zajęcia dla dzieci do 5 lat i ich rodziców 
– wspólne czytanie bajek oraz zabawy 
plastyczne.
Wtorki, godz. 15.00 - 16.00
Wstęp wolny

Planszomania
Spotkania z grami planszowymi oraz 
puzzlami dla dzieci i młodzieży.
Czwartki, godz. 15.00 - 17.00
Wstęp wolny

Dyskusyjny Klub Książki dla Dorosłych
Styczniowe spotkanie poświęcone jest 
książce „Statek” Stefána Máni. 
9 stycznia, godz.17.00 - 18.30
Wstęp wolny

Dzień Babci i Dziadka 
Warsztaty literacko-plastyczne, pod-
czas których dzieci poznają książkę 
„Basia i Dziadkowie” oraz wykonają 
laurki dla babć i dziadków.
16 stycznia, godz.17.00 - 18.00
Wstęp wolny

Spotkanie podróżnicze: „Czarnogóra”
O urokach bałkańskiego kraju opowie 
Ewa Naczka.
18 stycznia, godz. 17.00 - 18.00
Wstęp wolny

Smakosze Życia
Odkrywanie piękna życia w książkach 
kulinarnych i podróżniczych.
25 stycznia, godz. 17.00 - 18.30
Wstęp wolny

(poradnictwo, konsultacje, spotkania są-
siedzkie, zajęcia wyrównujące szanse 
oraz zajęcia rozwojowe dla osób dorosłych, 

Zajęcia cykliczne: 
Breakdance dla początkujących -  
czwartki, godz. 18.00 - 20.00
Breakdance dla zaawansowanych - po-
niedziałki i czwartki, godz. 18.00 - 21.00
Impro - trening kreatywnego myślenia 
i swobodnej komunikacji dla osób 17+ 
- wtorki, godz. 18.30 - 20.30 
Karate - trening w stylu „twardym-mięk-
kim” (Okinawa Gōjū-ryū) dla osób 18+ - 
wtorki, godz. 18.45 - 20.45
Rysunek - zajęcia dla każdego, kto 
chce rozwijać umiejętności rysowania 
(głównie ołówkiem) - środy, godz. 17.00 
- 19.00
K-dance - zajęcia dla każdego z tańca 
inspirowanego koreańskim popem - śro-
dy, godz. 18.30 - 20.00
Dancehall - piątki, godz. 16.30 - 17.30 
(grupa początkująca), godz. 17.30 - 
18.30 (grupa zaawansowana przygoto-
wująca się do zawodów lub pokazów)
Dekiru - klub fanów japońskiej popkul-
tury - piątki, godz. 18.00 - 19.00
Be4art – taniec współczesny (18+) - 
piątki w godz. 19.00 - 20.45

Półkolonie dla dzieci i młodzieży:
I tura 29 stycznia - 2 lutego
II tura 5 - 9 lutego
Zapisy: tel.: 58 663 12 55, 
l.rapala@lis.gdynia.pl

Młodzieżowe Centrum Innowacji Spo-
łecznych i Designu
ul. Kartuska 20b
tel.: 58 663 12 55
wymiennikownia@lis.gdynia.pl 
www.wymiennikownia.org 

ul. Wawrzyniaka 4
tel.: 58 625 75 77

Wymiennikownia

Miejski Klub Seniora „Chylonia”

Cykliczne zajęcia od poniedziałku do piąt-
ku: plastyczne, terapia tańcem, karaoke, 
warsztaty teatralne, gimnastyka ogólna 
i „zdrowy kręgosłup”, zajęcia komputero-
we, salonik literacki, koło dyskusyjne, ję-
zyk łaciński, turnieje brydżowe. 
Dokładny plan zajęć klubu można znaleźć 
na stronie www.cas.gdynia.pl, w zakładce 
„Gdynia dla seniora” -> „Kluby seniora”.

Wystawa „Rewitalizacja – zmiana – re-
wolucja – rozwój”
Zapis zmian dokonujących się na Chy-
loni i opinii mieszkańców na temat rewi-
talizacji.
Wystawa dostępna we wtorki, godz. 
10.00 - 14.00 oraz w czwartki, 16.00 - 20.00

Rewitalizacja obszaru Zamenhofa-Opata 
Hackiego – punkt konsultacyjny w CAM

 Klub Młodzieżowy „Kreatywni”

Spotkania we wtorki w godz. 10.00 - 14.00 
oraz czwartki w godz. 14.00 - 18.00
Laboratorium Innowacji Społecznych, 
kontakt: rewitalizacja@lis.gdynia.pl 

(zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci 
i młodzieży, zajęcia wyrównujące szanse 
oraz zajęcia rozwojowe, m.in. zajęcia ta-
neczne, piłka nożna, język angielski, pogo-
towie lekcyjne).

Inne adresy, które warto znać:

Rada Dzielnicy Chylonia
ul. Morska 192
tel.  58 663 63 18
e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl 
Godziny pracy:
Poniedziałek 8.00 - 12.00 
Środa 12.00 - 18.00 
Czwartek 8.00 - 12.00
Przewodniczący: Marek Dąbkowski 
Wiceprzewodniczący: Aleksander 
Kuźmin, Janina Szerszeń

Komisariat Policji Gdynia 
Chylonia
ul. Owsiana 5
Dyżurny:
tel. 58 66 21 355, 58 62 30 051
dyzurny.chylonia@gd.policja.gov.pl 

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy 
Społecznej nr 3
ul. Działowskiego 9
e-mail: dops3@mopsgdynia.pl 
Tel. 58 663 20 20, 58 663 20 21

Zespół Placówek Specjali-
stycznych im. K. Lisieckiego 
„Dziadka”
(wsparcie dzieci i rodzin z dysfunk-
cjami rozwoju, zaburzeniem więzi 
i funkcjonowania społecznego)
ul. Wejherowska 65

tel.: 58 664 33 66
info@zpsgdynia.pl, www.zpsgdynia.pl

Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego Nr 3 
w Gdyni
(gimnazjum, szkoła policealna 
i liceum ogólnokształcące dla 
dorosłych) 
ul. Raduńska 21
tel.: 58 623 04 52
sekretariat@ckziunr3.pl
www.ckziunr3.pl

Checz Gdynia
Ośrodek sportowy
ul. Zamenhofa 17
www.checzgdynia.pl

Stowarzyszenie Świętego 
Mikołaja Biskupa
ul. św. Mikołaja 1 
tel.: 506 231 537 

Przychodnia Lekarska 
„Chylonia I” 
ul. Rozewska 31
tel. 58 623 02 76

NZOZ Vita-Med
ul. Wejherowska 59
Tel. 58 664 39 19

Co dwa tygodnie cztery strony o Twojej dzielnicy. 

19 stycznia 2018 - Leszczynki

 „RATUSZ W DZIELNICACH”

Liceum Ogólnokształcące nr XIV 
i Gimnazjum nr 13 (Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 5) 

„Szkoła Otwarta”

Powyższa oferta jest wspierana z budżetu 
Miasta Gdyni.

ul. Wejherowska 55
liceum@xivlo.pl  
tel.: 58 623 12 27

ul. Żwirowa 2c 
gmm.gdynia.pl

Gdyńskie Muzeum Motoryzacji 

Zajęcia sportowe na sali gimnastycznej 
lub siłowni przy ZSO 5 dla wszystkich 
mieszkańców dzielnicy po wcześniej-
szym zgłoszeniu się do prowadzącego. 
Grafik zajęć dostępny na stronie: www.
sport.zso5.gdynia.pl/index.php/zaje-
cia-dzielnicowe 

Miejsce poświęcone perłom motoryza-
cji XX wieku
Czynne od poniedziałku do soboty, 
godz. 9.00 - 17.00 
Ceny biletów: normalny: 7 zł, ulgowy: 3 zł 
(dzieci do lat 14)

Oferta zajęć popołudniowych i weeken-
dowych, m.in. sportowych, artystycz-
nych, edukacyjnych, skierowana do 
mieszkańców dzielnicy, w szczególności 

Szkoła Podstawowa nr 10
ul. Morska 192 
tel.: 58 623 06 33
sekretariat@poczta.sp10gdynia.pl 
Zajęcia w ramach programu „Szkoła 
Otwarta” dostępne na stronie:  
www.sp10gdynia.edupage.org, 
w zakładce „Nasze działania” -> „Otwarta 
szkoła”

Szkoła Podstawowa nr 40 
ul. Rozewska 33
tel.: 58 623 25 88
sp40@poczta.fm, poczta@sp40gdynia.pl  

Zajęcia w ramach programu „Szkoła 
Otwarta” dostępne na stronie:  
www.sp40gdynia.pl/otwartaszkola.php

• historia i współczesność
• wydarzenia, w których możesz wziąć udział
• miejsca, które warto odwiedzić
• ludzie, których warto poznać 
• fakty, które warto znać

A także: 

• Rada Dzielnicy, 
• inwestycje już zreali-
zowane i planowane, 
• ważne adresy.

m.in. język angielski, zajęcia „Art-Senior”, 
nordic walking, gimnastyka).

dzieci i młodzieży. Przygotowana z wy-
korzystaniem bazy lokalowej placówek 
oświatowych: 


